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SEZNAM ZKRATEK

MS = mistrovství světa

ČR = Česká republika
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ÚVOD

Téma bakalářské práce „Reprezentační přípravný kemp žen v ledním hokeji“ jsem

si vybrala jednak z toho důvodu, že lední hokej je můj nejoblíbenější sport, a jednak také

proto, že již od svých deseti let tento sport aktivně vykonávám, a to až doposud.

K lednímu hokeji mě přivedl můj otec, který mě do tohoto sportu zasvětil, podporoval mě,

byl pro mne oporou nejen v samotných začátcích mé hráčské kariéry, ale také v těžkých

chvílích, které u každého sportovce během výkonu sportovní činnosti nastanou. Nesmím

opomenout ani zbytek celé své rodiny, která mě po celou tuto dobu rovněž podporuje

a pomáhá mi nejen s náročným cestováním, ale také s financemi a se získáváním

sebedůvěry a sebeovládání.

Vlastní začátky byly opravdu těžké, v místě mého bydliště nebyl lední hokej na

dobré úrovni, především zde nebyla možnost tréninků na ledové ploše, a tak jsem za

tréninky a zápasy musela dojíždět do nedalekých měst na jihu Čech. Prošla jsem tak

postupně mládežnickými kategoriemi, a to zejména v chlapeckých soutěžích. V hokejovém

prostředí jsem trávila a trávím veškerý svůj volný čas. Lední hokej byl zprvu pouze

prostředek zábavy, postupem času se stal ale neodmyslitelnou součástí mého života, a to

díky nominaci do ženské reprezentace České republiky v ledním hokeji, kde jsem si

vybudovala stálou pozici v širším ženském kádru. Mezi moje největší hokejové úspěchy,

kromě zařazení do reprezentace ČR, patří zisk mistrovských titulů v české i slovenské

nejvyšší soutěži ledního hokeje žen.

Bakalářskou práci jsem systematicky rozdělila do úvodu, třech kapitol a závěru.

Součástí bakalářské práce jsou také obrázky tréninkových jednotek, které tvoří podrobné a

detailní plány přípravného kempu před mistrovstvím světa v ledním hokeji žen.

Pro účely této práce využívám především veškeré osobní znalosti a zkušenosti

z oblasti pedagogiky, sportovního tréninku, atletické přípravy a taktéž z vlastní sportovní

hráčské činnosti. Má práce se zaměřuje na dění okolo profesionálního hokeje a veškeré

komparace, které jsou v práci použity vycházejí právě z profesionální úrovně ledního

hokeje.

Práce, jak vyplývá již ze shora uvedeného, není pouhým teoretickým rozborem, ale

snaží se o propojení teoretického a praktického hlediska. Výsledkem je pak jednak obecný

a jednak originální pohled na zkoumanou problematiku. Do práce jsou včleněny názory

odborné veřejnosti (renomovaných trenérů), které jsou doplněny mým subjektivním
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hodnocením a postřehy. V mé práci jsou použity metody deskriptivní, analytické a

komparativní.
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1 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

1.1 CÍL PRÁCE
Cílem práce je vytvoření podrobného plánu reprezentačního přípravného

soustředění žen v ledním hokeji.

1.2 ÚKOLY PRÁCE
Mezi základní úkoly této bakalářské práce patří:

- zpracování harmonogramu tréninků a srazů před mistrovstvím světa – poslední fáze

před odjezdem na mistrovství světa (cca 14 dní)

- vytvoření plánu přípravných zápasů v rámci přípravného kempu

- zpracování tréninkových jednotek pro přípravný kemp v součinnosti se trenérem

reprezentace žen
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2 MUŽSKÝ A ŽENSKÝ LEDNÍ HOKEJ – ZÁKLADNÍ RÁMEC A VÝCHODISKA

2.1 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA LEDNÍHO HOKEJE
Lední hokej je v současné době jeden z nejpopulárnějších sportů na celé planetě.

Jde o tvořivý, rychlý a kolektivní sport, hraný na ohraničené ledové ploše. Hlavním cílem

této hry je dopravit kotouč do branky soupeře pomocí hokejových holí. Hrací doba je 3x20

minut čistého času. Ke každému zápasu nastupuje tým s maximálním počtem 22 hráčů,

z nichž minimálně 2 jsou brankáři, zbytek týmu tvoří obránci a útočníci. Na hrací ploše

smí však být současně pouze 6 hráčů z jednoho týmu, z toho 5 hráčů v poli a jeden

brankář. Počet střídání a pořadí střídání hráčů je neomezené. Důležitou součásti hry jsou

rozhodčí, zpravidla jeden hlavní a dva čároví. Po každých odehraných dvaceti minutách

následuje pauza, kterou obě mužstva využijí po dobu 15 minut k odpočinku a technicko-

taktické poradě. Po skončení základní hrací doby (60 minut čistého času) je stanoven

konečný výsledek, a to podle počtu vstřelených a obdržených branek. Utkání může skončit

výhrou, prohrou nebo remízou. V posledních letech v případě nerozhodného stavu po

základní hrací době následuje ještě tzv. prodloužení, případně samostatné nájezdy.

V takovém případě vždy končí utkání buď výhrou, nebo prohrou jednoho z týmů.

Lední hokej se postupem vývoje a moderního pojetí stal jedním z nejrychlejších

a nejtvrdších sportů na světě. Hráči na bruslích, jejichž součástí jsou dva ocelové nože,

dosahují vysoké rychlosti a vystřelený puk z hokejové hole přesahuje mnohdy i rychlost

150 km/h. Tato hra je na profesionální úrovni velice náročná, vyžaduje především fyzickou

připravenost, vysokou koncentraci, závisí taktéž na technické a taktické připravenosti

jedince i celého týmu. (Kostka, 1979)

Centrem dění současného profesionálního hokeje jsou četně opakovaná utkání

v dlouhodobé soutěži (tzv. hokejové sezoně). Po těchto utkáních následuje zpravidla

finálová pasáž. Utkání tvoří hlavní náplň tréninkového roku, přičemž meritem

profesionálních zápasů je soutěživost, profesionální zběhlost, usilovná snaha o vítězství,

emocionální zápal, atp. Velký počet utkání, tj. celkový objem zatížení, působí sám o sobě

jako vytrvalostní stimul. Problém stálosti formy jednotlivých hráčů spočívá v psychice a ve

fyzické připravenosti (zabezpečování dynamičnosti bruslení a techniky). Právě k tomuto

požadavku musí směřovat také podpůrný trénink, který je přizpůsoben zápasovému

objemu a vyžaduje proměnlivý obsah i zatížení. (Bukač, 2005)
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2.2 HISTORIE MUŽSKÉHO A ŽENSKÉHO HOKEJE
Mužský lední hokej vznikl koncem 19. století v Kanadě, brzy se rozšířil do Evropy,

později částečně i do Asie. První záznam o hokejovém utkání se zaznamenaným

výsledkem mezi dvěma týmy pochází ze dne 3. března 1875 z Montrealu. (Gut, 1986)

První ligy profesionálního hokeje vznikly ve Spojených státech amerických krátce

po přelomu 19. a 20. století. O hokej byl od samých jeho začátků velký zájem, byl

předmětem mnoha diskuzí, a to i mediálních. Postupem času se obměňovala a upravovala

pravidla, systémy hry, vybavení hráčů a brankářů, jakož se měnil i celkový dojem

z podávaných výkonů jednotlivých hráčů i celých týmů. V současné době představuje tento

sport, na vrcholové (profesionální) úrovni, zaměstnání pro tisíce mužů, kteří jsou za svůj

odvedený výkon odměňováni tak, jako jsou jiní pracovníci odměňováni za výkon běžných

pracovních činností. Nutno však podotknout, že odměna těchto profesionálních hokejistů

mnohonásobně převyšuje průměrný měsíční výdělek nejen u nás, ale i v zahraničí.

Ženský hokej se začal rozvíjet v posledních dekádách 20. století, a to zejména na

kanadských školách univerzitního typu. V České republice je datování vzniku ženského

hokeje obtížné, jelikož není k dispozici žádný záznam ani žádná publikace o ženském

hokeji, která by zachycovala konkrétní fakta z historie a následného rozvoje ženského

hokeje.

V roce 1987 se konalo první, tehdy ještě neoficiální, mistrovství světa žen, od roku

1990 již pod záštitou IIHF (International Ice Hockey Federation). Právě díky této události

se tento sport začal u dívek a žen těšit velké oblibě a lze říci, že od této doby je ženský

hokej na vzestupné úrovni. Do České republiky dorazilo nadšení z ženského hokeje

později, kolem roku 1993, když v tomto roce odehrála česká ženská reprezentace první

oficiální mezinárodní utkání v ledním hokeji.


[…]


mistrovstvím světa.

Tréninkové plány byly v posledních dvou sezónách obdobné, proto se

pravděpodobně po mnoho letech dostavily úspěchy České ženské reprezentace. Začaly se

využívat nové metody práce, na které v minulých letech nebyly finanční prostředky.

Nebyli zde dostatečně fundovaní odborníci, kteří by takovéto plány podrobně rozpracovali.

Byl rozšířen realizační tým o fyzioterapeutku, maséra a kondičního trenéra. Všichni do

týmu přinesly své zkušenosti a vědomosti a byly pro hráčky velkým přínosem ať už

z hlediska tréninku nebo regenerace.

Do celosezónního programu bylo zařazeno více soustředění a turnajů, které se

v minulých sezónách nemohly uskutečnit z již zmíněných finančních důvodů. V uplynulé

sezóně se odehrála kvalifikace na MS ve městě Yokohama v Japonsku, navazoval vánoční

turnaj ve Francii, dále pak turnaj pěti zemí v České republice nebo Švýcarsku. Každá

hráčka, která je součástí širšího reprezentačního výběru, odehrála mnoho zápasů, které jsou

po stránce výkonnostní jasným přínosem. Zápasy odehrané za reprezentační výběr jsou

takřka nesrovnatelné s ligovými zápasy v ČR.

Zavedly se mimo jiné i dvoudenní tréninkové dovednostní programy (kempy), tzv.

individual skills training camps, při kterých nešlo o souhru týmu jako celku, ale především

o tréninky na zlepšení techniky práce s holí a bruslení. Tréninky byly obohaceny i o

dvoufázovou suchou přípravu. Konaly se zpravidla po celé ČR a účastnily se jich pouze
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dívky hrající u nás. Na již zmíněné turnaje a kvalifikaci přijížděly také hráčky studující

a hrající v zahraničí.

Tento nový model ženské reprezentace je po hokejové stránce velkým přínosem,

ale pro studující a pracující dívky velmi náročný. Reprezentovat naši zemi je jistě sen

každé začínající hokejistky, avšak časové vytížení tímto sportem nedovoluje studovat

(pracovat) a hrát lední hokej na profesionální úrovni. Při studiu se hromadí absence, kterou

ne každá škola toleruje a je ochotna akceptovat. Stejný problém se vyskytuje v zaměstnání,

kde není možné čerpat dovolenou v tak velkém množství. Absolvovaní všech přípravných

soustředění je nereálné a nelze mít vždy stoprocentní účast.

Další velkou překážkou je cestování, doprava a ochota rodiny přistoupit na časovou

vytíženost svých dětí, popřípadě jich samotných. Nejdůležitějším faktorem pro

provozování tohoto sportu jsou neodmyslitelně finanční prostředky. Hrát lední hokej je

velmi náročné, vše stojí spoustu peněz a ne každý si může dovolit do tohoto „koníčku“

vložit veškeré úspory nebo část platu.

V závěru sezóny přichází očekávané mistrovství světa, na které jsou všechny

hráčky výborně připravené, a pro které byl tento program velice účinný, ač byl opravdu

náročný. Samotné mistrovství světa nám ukáže, zda tento přípravný model přinese splněná

očekávání a posune Český hokej žen ke světové špičce.
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ZÁVĚR
Cílem mé bakalářské práce bylo přiblížit reprezentační přípravný kemp žen

v ledním hokeji a vytvořit podrobný plán přípravného soustředění.

Bakalářská práce byla velkým přínosem pro můj širší rozhled v tomto sportu,

dozvěděla jsem se nové informace, které nebyly přístupné v odborné literatuře nebo na

internetu. Po konzultaci s trenéry jsem zjistila, že se některá fakta výrazně liší od teorie.

Nové poznatky mi přinesly větší rozhled v dané problematice. Studiem literárních pramenů

jsem si osvojila znalosti, které mohu dále využít v praxi.

K sepsání této práce mi pomohlo mnoho trenérů, které jsem zažila v minulých

letech jako hráčka. Jejich cenné rady mě posunuly dopředu správným směrem

a napomohly mi k sepsání této práce.

Teoretická část byla především zaměřena na seznámení se s tématem práce, stručně

objasnila strukturu ženského hokeje u nás a v zahraničí a vymezila hlavní pojmy spojené

s tréninkovými jednotkami a částmi tréninkové jednotky.

V praktické části jsem se věnovala rozpisu tréninkových jednotek, grafickému

znázornění jednotlivých cvičení a jejich správnému popisu. Tréninkové jednotky jsou

vhodné i pro trenéry nižších věkových kategorií (U16, U17) a mohou být na přípravných

kempech těchto dorosteneckých reprezentací využity.

Na tuto práci můžeme navázat aplikací navrhovaného tréninkového plánu a jeho

ověřením v dalších letech přípravy reprezentace žen. Porovnáním výsledků skupiny

bychom mohli ověřit, zda je výkon hráček stabilní či nikoliv.
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SOUHRN

Bakalářská práce přibližuje reprezentační přípravný kemp žen v ledním hokeji před

mistrovstvím světa. Práce je zaměřena především na tréninkové jednotky na suchu i na

ledě a na důkladný popis praktických příkladů. Předkládaný tréninkový plán může být

využit jak trenéry, tak samotnými hráči a to i v chlapeckých kategoriích (např. U16, U17).

Účelem přípravných kempů je zdokonalení individuálních činností jednotlivých hráček,

které ve svém důsledku vede ke zkvalitnění herního projevu celého týmu.
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RESUMÉ

The Bachelor's thesis describes the women's national team training camp, which

takes place before World Championship in ice hockey. It focuses primarily on training

units (on ice and off ice) and a detailed description of practical examples. This training

plan can be used as a guidance not only for coaches, but also for the players in boys'

categories (for example U16, U17). The purpose of the preparatory camps is to improve

players' individual activities as well as the team work.
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