HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2015/2016

Jméno studenta: Martina Vonková
Studijní obor: tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Reprezentační přípravný kemp žen v ledním hokeji
Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Vedoucí práce: Mgr. Petr Valach, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Bakalářská práce má metodický charakter a jejím cílem je vytvoření podrobného plánu reprezentačního přípravného soustředění žen v ledním hokeji. Autorka si zvolila vlastní téma z důvodu dlouholetých zkušeností hráčky ledního hokeje a z důvodu současného působení v reprezentačním týmu České republiky.

Rozsahem, i co se týká obsahové stránky, práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci. Doporučil bych rozšíření zdrojů, ze kterých by bylo možné čerpat informace k tomuto tématu. Autorka prokázala schopnost samostatně řešit odborné problémy a bakalářskou práci považuji za přínosnou a prospěšnou pro další trenérskou a tělovýchovnou praxi.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

V Plzni, dne 6. 5. 2016

podpis vedoucího práce